adiuvante Dei gratia, haud sane multi usque eo prolapsi sunt ut sese a Iesu Christi Ecclesia, defectionem consummando, seiungerent: numerusque longe maior, quamvis illorum exemplo tentati, in fide permanserunt. Horum autem fidelitatem recte Venerabiles illi Fratres Episcopi auctoritate sua muniendam censuerunt. Qui cum in unum convenissent, de communibus rebus ut consulerent, placuissetque universis ut generalis consociatio Cleri Czeci, *Iednota* quae dicitur, dissolveretur, eiusque loco dioecesanas societas institui liceret, dum salva in iis essent iura Episcoporum, Nos id consultum vehementissime probavimus, litterisque ad Venerabilem Fratrem Franciscum Archiepiscopum Pragensem, iv Calendas Februarias anno vertente, datis, ratum habuimus.

At vero, quominus id efficeretur quod Episcopi peropportune decreverant, didicimus *Iednotam*, contra ac sperabamus, omni ope repugnantem obsistere, causam intersetendo non illud valere quod nec iis auditis quorum interesseret, nec servatis iudiciorum sollemnitatibus, esset constitutum. Huius causae nemini non apparebat inanitas, modo consideretur, quantum *Iednota* et sic, ut memoravimus, se gerendo, et ea in vulgus praedicando quae novimus, attulisset detrimentum ecclesiasticae disciplinae; cuius quidem integritatem religiose tueri cum deberent Episcopi, non iis profecto erat cunctandum quin eam, ubi violatam vidissent, restituèrent. Ceterum, adhibita ab Episcopis ratio nequaquam iudiciorum requirebat formulas, utpote quae ad administrativum, ut dici solet, non ad iudiciale, sive contentiosum sive criminale, pertineret genus.

Haec omnia quamvis *Iednotae* moderatoribus ad considerandum proposita, et postea latissime pervulgata essent, nihilominus tamen Episcopis iubentibus contumaces resistere perseverarunt, atque ad res novas pro *Iednotae* instituto moliendas vel maiore contentione incubuerunt. Quin fuerunt etiam qui hoc asseverare non vererentur, propensam Apostolicam Sedem esse* ad legis de sacro caelibatu severitatem mitigandam, ea lege solvendo qui ecclesiasticum ordinem deseruissent. Evidem hic;

morari et quam longe a vero totum hoc absit, ostendere, non sane putamus necessarium. Constat enim, si Latina viget florretque Ecclesia, magnam partem roboris gloriaeque eius ab ipso clericorum caelibatu manare, ob eamque rem omnino eum esse sartum tectum conservandum. Quod quidem numquam fortasse alias tam necesse fuit quam hoc miserrimo tempore, cum, in tantis tamque late diffusis corruptelarum illecebris, indomitae erürenataeque animorum cupiditates ubique dominantur, nec quidquam aliud hominibus esse videtur propositum, nisi temere indulgere sibi, fluxisque huius vitae voluptatibus perfrui. Catholicus igitur sacerdos qui ad perturbatus animi motus cohibendos ceteris dux debet esse, videat ne in hoc tanto officii munere ipse claudicet, verum omnes exemplo suo confirmare pergit, semperque meminerit Sancti Siricii Pontificis sic hortantis: « ut a « die ordinationis nostrae sobrietati ac pudicitiae et corda nostra « mancipemus et corpora » \

Itaque, Venerabiles Fratres, quod pluries iam Nos ex occasione professi sumus, idem nunc sollemniter affirmateque testamur, fore numquam ut haec Apostolica Sedes sanctissimam eam maximeque salutarem legem caelibatus ecclesiastici aliqua ex parte extenuando mitiget, nedum aboleat. Item negamus - ut iam fecimus in illis ad Archiepiscopum Pragensem datis litteris - eas, quas nonnulli contendunt inducere in Ecclesiae disciplinam, exactas ad popularem rationem, rerum novitates, unquam ab Apostolica Sede approbari posse. De *Iednota* vero, ab Episcopis quae statuta memoravimus, Nos iterum apostolicae auctoritatis pondere augemus; eisque, pro conscientia officii, obtemperaturos, qui eius consociationis participes sunt, valde confidimus.

Interea, dum exspectamus ut illorum concidat aliquando pervicax contumacia, recreat Nos afflictos et reiicit quod affertur, sacerdotes illic natione Germanicos Episcoporum et potestatis subiecisse et praescriptionibus obsecutus esse, similiterque

¹ Ad Himerium, c. VII, n. 10.

non paucos e clero Czeco induxisse animum ut Iednotam relinquerent. Quos utinam subsequantur ceteri, quos caeco impetu praecipites ferri videmus, ac, cementes quo ruituri sint, temporis resipiscant seseque ad bonam frugem recipere maturent.

Altera Nobis praecipuae sollicitudinis causa nascitur ex eo, quod magno quodam in discrimine versantur Missiones Catholicae; quibus quidem Nos, quorum potissime est persequi opus Iesu Christi, nihil antiquius habere debemus. Hac ipsa de retanti momenti meministis Nos anno superiore, v nonas Iulias, coram vobis agentes, quid dixerimus, Consilii Versaliensis decreta, quae ad Catholicas Missiones attinerent, libentibus Nobis videri magna ex parte, si non plane, cum earum rationibus congruere; simul Nos confidere futurum, ut qua aequitate clarissimi illi viri ad eas praescriptiones faciendas duce usi essent, eadem comite ad exsequendas uterentur. Iam vero haud usque quaque res eum habuit exitum quem iure sperabamus. Pluribus enim in regionibus aliquandiu perseveratali est multiplici difficultate apostolicam Ecclesiae sanctae operam apud infideles impediri ac retardari. Nos quidem, nihil reliqui fecimus, quantum in Nobis erat, ad omnia quae obstarent, removenda: nec frustra omnino. Verumtamen resident etiam nunc alicubi quae moram et impedimentum sacris Missionibus inferant, incredibili quodam cum animarum detimento. Sunt haec nimirum illius dimicationis qua diutius orbis terrarum perturbatus est, tristia vestigia; quae ut deleantur quamprimum, neve ullo iam pacto Ecclesiae catholicae christianum nomen propaganti officiatur, non solum religionis causa postulat, sed civilis etiam culturae et humanitatis.

Restat ut Episcoporum ordinem suppleamus.

III. - OPTIO AD TUSCULANAM ECCLESIAM

Postea Emus et Rmus D. Ioannes, tituli Sancti Bernardi ad Thermae, S. R. E. Presbyter Cardinalis Cagliero, optavit ecclesiam suburbicariam Tusculanam.

IV. - PROVISIO ECCLESIARUM

Deinde Ssmus Dominus Noster has, quae sequuntur, ecclesias de proprio pastore providit, scilicet:

Metropolitanae ecclesiae Toletanae praefecit Emum ac Rmum D. Henricum S. R. E. Presbyterum Cardinalem Almaraz y Santos, hactenus archiepiscopum Hispalensem.

Metropolitanae ecclesiae Hispalensi, R. P. D. Eustachium Ilundaïn y Esteban, hactenus episcopum Auriensem.

Metropolitanae ecclesiae Rothomagensi, R. P. D. Andream Du Bois de la Villerabe, hactenus episcopum Ambianensem.

Metropolitanae Ecclesiae Arborensi, R. P. D. Georgium Del Rio, hactenus episcopum Hieracensem.

Titulari archiepiscopali ecclesiae Cienensi, R. P. D. Iacobum Romanum Bilsborrow, hactenus archiepiscopum Cardiffensem.

Titulari archiepiscopali ecclesiae Auxumitanae, R. P. D. Volphan-gum Radnai, hactenus episcopum Neosoliensem.

Titulari archiepiscopali ecclesiae Cyrrensi, R. P. D. Guillelmum De Batthyàny, hactenus episcopum Nitriensem.

Titulari archiepiscopali ecclesiae Philippopolitanae, R. D. Ernestum Cozzi, Delegatum apostolicum in Albania.

Cathedrali ecclesiae Ecclesiensi, R. P. D. Saturninum Peri, hactenus episcopum Cotronensem.

Cathedrali ecclesiae Santanderiensi, R. P. D. Ioannem Plaza y Garcia, hactenus episcopum titularem Hippusensem et Administratorem apostolicum Calaguritanum.

Cathedrali ecclesiae Placentinae, R. D. Hersilium Menzani, Protone-
notarium apostolicum ad instar participantium et Vicarium generalem Bononiensem.

Cathedrali ecclesiae Lemovicensi, R. D. Alaphridum Flocard, Vicarium generalem Lingonensem.

Cathedrali ecclesiae Monoecensi, R. D. Georgium Bruley des Varan-
nes, Vicarium generalem Turonensem.

Cathedrali ecclesiae Comaclensi, R. P. Gerardum Menegazzi, ex Ordine Minorum Capuccinofum.

Cathedrali ecclesiae EUgubinae, R. P. Pium Leonardum Navarra, ex Ordine Fratrum Minorum Conventualium.

Cathedrali ecclesiae Concordiensi in America, R. D. Franciscum Tief, Vicarium generale Kansanopolitanum.

Cathedrali ecclesiae Macaonensi, R. D. Iosephum Da Costa Nunes, eiusdem dioecesis Vicarium generale.

Cathedrali ecclesiae Nitriensi, R. D. Carolum Kmetko, parochi loci *Teplicka*.

Cathedrali ecclesiae Budvicensi, R. D. Simonem Barta, scientiae religionis magistrum in gymnasio Budvicensi.

Cathedrali ecclesiae Scepusiensi, R. D. Ioannem Vojtassak, Cancelarium Curiae episcopalis Scepusiensis.